
 

           

平成２４年６月１５日 

                                    神戸新交通株式会社 

 

            ポートライナー・六甲ライナー沿線 

で近接して工事等を施行する場合の 

事前協議について（お願い）     
             

（        平素は、神戸新交通事業にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、神戸新交通株式会社では、多くのお客様にご利用いただく公共交通機関としての役割を

果たしていくためには、お客様を安全にお運びすることが絶対の使命であると考えています。 

   そのため、建設工事についても何らかの要因（たとえば掘削工事やクレーン作業等）で

電車の安全走行が損なわれることのないようにすることが重要となります。 

そこで当社では、ポートライナー・六甲ライナー沿線で近接工事（新交通構造物から概ね

５０ｍ以内での建物や構造物の新設・解体、土地造成・掘削等。詳細設計検討を含む）を計

画される際には、鉄道事故を未然に防ぎ、安全に施行していただくために当社と「近接協議」

をしていただくようお願いしています。 

この協議の主旨をご理解いただき、御協力くださいますようお願いいたします。 

                                          

                                      〔問い合わせ先〕        

  

                         

                                     〒650－0045 神戸市中央区港島６丁目６番地の１ 

                運輸技術部 施設課 工務係 

                                          TEL（078）303－3500  FAX（078）302－2509  

                           URL :http://www.knt-liner.co.jp                                     


